平成 30年2月 22日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部

                                          広報・渉外課

宮崎大学公開講座「耳の日」について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学（医学部附属病院耳鼻咽喉・頭頸部外科）では、毎年3月 3日の「耳の日」に合わせて「耳」

や「聞こえ」に関する講演会及び個別の相談会を無料で実施しており、本年は、平成 30年 3月 3日（土）

に都城市総合文化ホールにて実施することとしました。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時  3月3日（土）14：00～17：00

    場  所  都城市総合文化ホール ＭＪホール

    参 加 費  無料

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

相談会（耳・鼻・のどに関する相談会）

2018年3月3日 土

都城市総合文化ホール
MJホール(1F 会議室1)

会場

14:00 ~ 17:00

入場
無料

都城駅

MJホール

●松石酒店

時間

プログラム

14:00〜
14:30〜16:30

14:30〜15:00

15:00〜15:30

受付開始

講演①『聞こえにくさと補聴器での対応』 都城医療センター言語聴覚士安永 太郎

講演③『子供の耳の病気について』 いわよし耳鼻咽喉科クリニック 院長 永野 由起

相談会（耳・鼻・のどについての相談）

“耳”や“聞こえ”に関する講演会、個別の相談会を実施します。
耳鼻咽喉科医や言語聴覚士、認定補聴器技能者がご相談にのります。

申込
不要

主催/宮崎大学 都城市
共催/宮崎大学医学部耳鼻咽喉・頭頸部外科

日本耳鼻咽喉科学会宮崎県地方部会 宮崎県耳鼻咽喉科医会
協力/日本補聴器販売店協会九州沖縄支部 独立行政法人国立病院機構都城医療センター

宮崎大学耳鼻咽喉・頭頸部外科 日耳鼻宮崎県地方部会事務局

TEL 0985-85-2966 FAX 0985-85-7029お問い合わせ先

●ガスト

〒885-0024 宮崎県都城市北原町1106-100

15:30〜16:00

講演②『鼻は呼吸と匂いの入口です鼻も大切に』宮崎大学耳鼻咽喉科後藤 隆史